
تشدید کنترل و نظارت 
بر صادرات پسته ایران

وزارت جهاد کشاورزی در مذاکرات 
مدیریت آفلاتوکسین پسته صادراتی 
با کمیسیون بهداشت اتحادیه اروپا 
بر اهتمام ایران برای ارائه محصول 
سالم به شهروندان خود و دیگر 
کشورها تأکید و اعلام کرد: کنترل 
و نظارت بر صادرات پسته ایران را 

می‌کنیم. تشدید 
به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، 
معاون امور باغبانی در این وبینار 
گفت: از مجموع ۴۰۰ هزار تن تولید 
پسته ایران، ۵۰ درصد آن مصرف 
داخلی دارد و از این‌رو سامت تولید 
برای جامعه ایرانی و جامعه جهانی 
از اهمیت بسزایی برخوردار است. 
محمدمهدی برومندی  در این وبینار 
از تاش ایران برای اجرای قوانین 
سختگیرانه‌تر در راستای صادرات 
محصول پسته خبر داد و در عین حال 
به اتحادیه اروپا اطمینان داد برنامه 
مدونی به منظور کمک به ارتقای 
سامت محصول پسته اجرا شود.

برومندی اظهار داشت: پسته ایران 
قابل بازدید و رصد است و برای 
صادرات این محصولات شناسه 
تولید داریم. وی ادامه داد: فرآوری، 
بسته‌بندی و صادرات محصولات 
کشاورزی کشور در واحدهایی انجام 
می‌شود که مطابق استانداردهای لازم 
بوده و از دستگاه‌های مدرن استفاده 
می‌شود. وی اذعان داشت: امسال 
به دلیل شرایط اقلیمی مناسب، 
محصول پسته کشور از کیفیت بسیار 

خوبی برخوردار است.

غ  صادرات تخم مر
به بالای ۱۰۰ هزار تن 

می‌رسد
غ  رئیس هیأت مدیره اتحادیه مر
تخم‌گذار گفت: برآوردها حاکی از آن 
غ تا پایان  است که صادرات تخم‌مر
سال به بالای ۱۰۰ هزار تن برسد که 
بر این اساس رکورد صادرات شکسته 

. د می‌شو
ناصر نبی‌پور در گفت‌و‌گو با باشگاه 
خبرنگاران جوان از کاهش قیمت 
غ خبر داد و گفت: قیمت  تخم مر
غ در مرغداری  کنونی هر کیلو تخم مر
۴۴ تا ۴۵ هزار تومان بوده که کماکان 
با نرخ مصوب ۴۷ هزار و ۳۰۰ تومان 

اختلاف دارد.
او مازاد تولید و محدودیت صادرات را 
غ  عامل اصلی کاهش قیمت تخم مر
در بازار خبر داد و گفت: برآوردها 
غ  حاکی از آن است که قیمت تخم مر
نوسانی نداشته باشد. هرچند قرار 
غ توسط  است نرخ مصوب تخم مر

وزارت جهاد اصلاح شود.
غ را ۳  نبی‌پور تولید روزانه تخم مر
هزار و ۴۰۰ تا ۳ هزار و ۵۰۰ تن اعلام 
کرد و افزود: با احتساب مصرف 
داخل، ۲۰۰ تا ۳۰۰ هزار تن از این میزان 
مازاد بر نیاز کشور است. رئیس 
غ تخم‌گذار  هیأت مدیره اتحادیه مر
درباره آخرین وضعیت صادرات تخم 
غ گفت: بنابر آمار از ابتدای سال  مر
غ صادر شده  ۷۸ هزار تن تخم مر
است که پیش‌بینی می‌شود تا پایان 
غ به بالای ۱۰۰  سال صادرات تخم مر
هزار تن برسد که با وجود این رکورد 

صادرات شکسته می‌شود‌.

اخبار

فصل جدید کشت برنج در کشور شروع 
شده است و برنجکاران برای تأمین نهاده 
و هزینه کشت مجبور هستند دسترنج 
خود را به قیمت‌های پایین به فروش 
برسانند، در حالی که قیمت برنج در بازار 

با فروش آنها خیلی فاصله دارد.
بازار برنج منطقه شمال که مدت‌هاست 
به رکود رفته و به گفته کشاورزان خریداری 
برای آن وجود ندارد، اما وزارت جهاد 
کشاورزی برنج ارقام پرمحصول کشاورزان 
را توسط اداره کل غله و خدمات بازرگانی 
مازندران از کشاورزان برنجکار استان 

خریداری کرده است.
سازمان جهاد کشاورزی استان گیلان 
هم در مردادماه با صدور بیانیه‌ای اعلام 
کرده با توجه به هماهنگی‌هایی که وزارت 
جهاد کشاورزی با شرکت‌های فعال در 
حوزه بازرگانی برنج به عمل آورده، مقرر 
کرده است این شرکت‌ها برنج‌های 
ارقام محلی )طارم و هاشمی( کشاورزان 
را خریداری نمایند و کشاورزانی که برنج 
مازاد برای فروش دارند برای فروش 
محصول خود به مراکز جهاد کشاورزی 

مراجعه نمایند.
وزارت جهاد کشاورزی در راستای حمایت 
از برنجکاران، خرید برنج پرمحصول در 
مناطق استان‌های شمالی را در دستور 
کار قرار داده است و در این راستا، شرکت 
بازرگانی دولتی ایران و اتحادیه تعاونی 
روستایی به عنوان مباشرین بخش 

دولتی اقدام به استقرار مراکز خرید در 
استان‌های گلستان، مازندران و گیلان 
کردند. عاوه بر دولت بخش خصوصی 
نیز با توجه به بودجه‌ای که دریافت 
کرده، سهمی در خرید برنج سال قبل از 

کشاورزان داشته است.
رئیس مرکز بین‌المللی تجارت و پایانه 
صادرات برنج در گفت‌و‌گو با »ایران« 
درباره خرید برنج‌های سال گذشته از 
کشاورزان می‌گوید: بخش خصوصی 
محصول سال گذشته را از اردیبهشت 
ماه تا اواسط مردادماه و همزمان با 
عرضه برنج‌های نو از کشاورزان خریداری 
کرد. بخش زیادی از برنج‌های سال 
گذشته در کارخانه‌ها و انبارها دپو شده و 
شرایط بحرانی برای کشاورزان ایجاد کرده 
بود اما بخش خصوصی در کنار دولت 
کمک به خرید برنج از برنجکاران کرد. 

سیداسماعیل یزدان پناه  اضافه می‌کند: 
بخش خصوصی در مجموع 60 هزار تن از 
همه ارقام برنج شامل کیفی و پرمحصول 
با قیمت توافقی توسط فروشگاه‌های 
زنجیره‌ای خریداری کرده است و بخش 
زیادی از برنج‌های خریداری شده هم در 

انتظار بازاریابی هستند.

برداشت برنج تا پایان شهریورماه
سال گذشته سال بسیار خوبی برای 
و شاهد  بود  برنج  تولید محصول 
افزایش تولید برنج بودیم. امسال هم 
پیش‌بینی می‌شود بیش از یک میلیون 
و 300 هزار تن محصول از شالیزار‌های 
استان مازندران برداشت شود. به زعم 
کارشناسان و فعالان این حوزه امسال 
قیمت برنج به میزان سال گذشته 

افزایشی نخواهد بود.

رئیس اتحادیه شالیکوبی داران استان 
مازندران درباره تولید و برداشت برنج‌های 
جدید به »ایران« می‌گوید: برداشت 
برنج‌های نو از اول مردادماه آغاز شد و 
تاکنون برداشت برنج‌های کیفی طارم و 
هاشمی به پایان رسیده است اما برداشت 
برنج‌های کیفی تا 10 روز آینده ادامه دارد. 
برداشت برنج‌های کشت دوم هم از 
20 مهرماه آغاز می‌شود و 10 روز به طول 

. می‌کشد
محمدباقر ابراهیمی می‌افزاید: امسال 
با توجه به گرمای هوا درصد شکستگی 
برنج‌ها بیشتر بود اما کیفیت محصول 
قابل قبول است. ضمن اینکه انتظار 
نداریم مانند سال قبل افزایش تولید 
داشته باشیم زیرا میزان بارندگی مناسب 
نبود. وی با اشاره به خرید برنج‌هایی 
که از سال قبل روی دست کشاورزان 
مانده است، می‌گوید: شرکت طبیعت 
و شرکت‌های وابسته به آن با توجه به 
انعقاد قراردادی که با استانداری مازندران 
بستند و بودجه خوبی که برای این 
کار دریافت کردند، بخشی از برنج‌های 
کشاورزان را خریداری کردند. همزمان 
با این شرکت، اداره کل غله و خدمات 
بازرگانی با حمایت وزارت جهاد کشاورزی 
نیز در حال خرید برنج‌های سال قبل 
است که دستاورد آن بیشتر از خرید برنج 

توسط بخش خصوصی است.
ابراهیمی با اشاره به تعیین قیمت خرید 
برنج توسط بخش خصوصی می‌گوید: 
قبل از خرید بخش خصوصی برنج در 
کارخانه‌ها 70 هزار تومان فروخته می‌شد 
اما بخش خصوصی قیمت 52 هزار تومان 
را تعیین کرد که بعد از اعتراض کشاورزان، 
شرکت طبیعت قیمت را به 55 هزار تومان 
رساند. وی میزان برنج انبار شده از سال 
قبل در استان‌های شمالی را در حدود 
400 هزار تن قلمداد می‌کند و می‌گوید: 
هنوز در بسیاری از کارخانه‌ها و انبارها 
چندین تن برنج از سال گذشته دپو 
شده است. دولت علاوه براقدام قابل 
قبول خرید برنج از کشاورزان می‌تواند 
ارگان‌های وابسته به خود را موظف به 
خرید برنج ایرانی کند. رئیس اتحادیه 
شالیکوبی داران مازندران یادآور می‌شود: 
برنج‌های ایرانی ارگانیک هستند، بنابراین 
آفت به آن حمله می‌کند و چنانچه دولت 
اقدام دیگری نکند وضعیت بدتری برای 

برنج‌های دپو شده ایجاد می‌شود.
ابراهیمی درباره نرخ فروش برنج‌های 
ایرانی در استان‌های شمالی می‌گوید: 
برنج هاشمی عطری جدید 75 هزار تومان 
و ارقام پرمحصول کیلویی 50 هزار تومان 
به فروش می‌رسند. در شرایطی که برنج 
کیفی از شالیکوبی داران 75 هزار تومان 
خریداری اما با قیمت 100 هزار تومان به 

خریداران فروخته می‌شود.

تداوم حمایت دولت از خرید برنج 
در فصل برداشت

بخش خصوصی در مجموع 
60 هزار تن از همه ارقام برنج 

شامل کیفی و پرمحصول 
با قیمت توافقی توسط 

فروشگاه‌های زنجیره‌ای 
خریداری کرده است و بخش 

زیادی از برنج‌های خریداری 
شده هم در انتظار بازاریابی 

هستند
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قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی گفت: 
برای تأمین گوشت مورد نیاز کشور و 
ایجاد تعادل در بازار، واردات گوشت 
گرم از کشورهای مختلف افزایش یافته 
و به روزانه ۲۰۰ تن رسیده است که این 
گوشت‌ها در میادین میوه‌ و تره‌بار، 
فروشگاه‌های زنجیره‌ای و میدان بهمن 
با قیمت‌های مناسب عرضه می‌شود.
با  علیرضا پیمان‌پاک در گفت‌وگو 
ایسنا، اظهار کرد: با توجه به نیاز کشور 
در تأمین گوشت قرمز و بحران‌هایی 
که سال گذشته در حوزه تولید ایجاد 
صورت  لازم  برنامه‌ریزی‌های  شد، 
گرفت تا میزان کسری تولید از طریق 
واردات تأمین و به موازات آن نیز ترمیم 
زنجیره‌های تولید دام نیز انجام شود.

وی ادامه داد: طی دو ماه گذشته با 
همکاری بانک مرکزی و واردکننده‌های 
مختلف، مسیرهایی طراحی شد که 
نیاز  سال‌جاری  پایان  تا  بتوانیم 
خودمان را در قالب واردات روزانه ۳۰۰ 
تن گوشت گرم دام سبک و سنگین 

تأمین کنیم.
قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی با بیان 
اینکه در حال حاضر روزانه ۲۰۰ تن 

گوشت قرمز از مسیر واردات تأمین 
می‌شود، گفت: روزانه حدود ۱۲۰ تن 
گوشت گرم گوسفندی از کشورهای 
مختلف وارد کشور می‌شود. همچنین 
حدود ۸۰ تن گوشت گرم گوساله 
در قالب دام زنده وارد کشور شده و 
به کشتارگاه‌های استان سیستان و 

بلوچستان می‌رود.
وی تصریح کرد: در حقیقت قصد داریم 
به دلیل افزایش تقاضا در فصل سرد، 
واردات را نیز افزایش دهیم تا نیاز 

کشور تأمین و بازار تنظیم شود.
ینکه  ا به  ه  ر شا ا با  ک  ن‌پا پیما
گوشت‌های وارد شده در سه مسیر 
میادین میوه و تره‌بار، فروشگاه‌های 
توزیع  بهمن  میدان  و  زنجیره‌ای 
می‌شود، افزود: طی سه هفته گذشته 
با تأمین مالی صورت گرفته توسط 
بانک مرکزی روند واردات به‌صورت 
مستمر و کافی بوده و در برخی مواقع 
حتی ظرفیت جذب هم تکمیل بوده 

. ست ا
این مقام مسئول در وزارت جهاد 
کشاورزی در ادامه گفت: برنامه‌های 
مختلفی در دستور کار داریم تا هر زمان 

نیازمند افزایش واردات بودیم، بتوانیم 
به‌سرعت آن را جایگزین کنیم و واردات 

را افزایش دهیم.
وی با بیان اینکه این واردات تا زمان به 
تعادل رسیدن قیمت‌ها در بازار ادامه 
دارد، تأکید کرد: وزارت جهاد کشاورزی 
در کنار تنظیم بازار و واردات محصولات 
پروتئینی، بحث مدیریت عرضه، تولید 
قراردادی و واردات دام زنده پایه پرواری 
را هم دنبال می‌کند تا در کنار تنظیم 
بازار زنجیره‌های تولید هم تقویت و 
سال آینده نیاز کشور از مسیر تولید 

داخل تأمین شود.
وی در پاسخ به این سؤال که واردات 
گوشت گرم از کدام کشورها انجام 
می‌شود، توضیح داد: مبادی متنوعی 
را برای واردات گوشت گرم نهایی 
کردیم. در حال حاضر از حوزه اوراسیا، 
C.I.S، کشورهای شرق اروپا، استرالیا 
و مغولستان واردات انجام می‌شود 
و تأکید داریم که گوشت با کیفیت 
واردات،  از  دوره  این  در  شود.  وارد 
واردکننده‌ها را به‌طور کامل ارزیابی و 
اهلیت‌سنجی کردیم و این کار در قالب 

یک برنامه منظم پیش می‌رود.

 واردات روزانه ۲۰۰ تن گوشت گرم
به کشور

دستور رئیس جمهور برای پرداخت 
مطالبات گندمکاران تا پایان شهریور

 هنوز در بسیاری از کارخانه‌ها و انبارها چندین تن برنج دپو شده
از سال گذشته موجود است

وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه 
خرید تضمینی گندم به ۱۰ میلیون 
و ۳۰۵ هزار تن رسیده است، گفت: 
مطالبات گندمکاران تا پایان شهریور 

پرداخت می‌شود.
به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، 
محمدعلی نیکبخت که به‌منظور 
بازدید از پروژه‌های بخش و رونمایی 
از نقشه راه محصولات کشاورزی 
به شهر همدان سفر کرده است، 
در شهرستان تویسرکان در جمع 
خبرنگاران اظهار کرد: در سال 
زراعی 1402-1401 تاکنون میزان خرید 
تضمینی گندم به 10 میلیون و 305 

هزار تن رسیده است.
وی افزود: با این میزان خرید گندم، 
نیاز صنف نان به صورت 100 درصدی 
تأمین شده است و نیاز به واردات 
گندم برای تأمین گندم نان نداریم.
وزیر جهاد کشاورزی تصریح کرد: 
تاش می‌کنیم برنامه خودکفایی 
گندم ادامه‌دار باشد و در شرایط اقلیم 

نامتعادل دچار مشکل نشویم.
وی با بیان اینکه 2 میلیون هکتار 
سطح زیر کشت آبی گندم است، 

ادامه داد: در تلاشیم با افزایش 
بهره‌وری و نفوذ دانش به بخش 
کشاورزی، عملکرد در واحد سطح را 
بالا ببریم تا با وقوع تنش‌های آبی 

با مشکل مواجه نشویم.
نیکبخت خاطرنشان کرد: طرح 
جهش تولید در دیمزارها را با حمایت 
مقام معظم رهبری و با همکاری ستاد 
اجرایی فرمان امام)ره( اجرا کرده‌ایم، 
تأمین نهاده‌های مورد نیاز برای 
اجرای این طرح انجام شده و 2 هزار 
غ‌‌التحصیلان کشاورزی به  نفر از فار
صورت قراردادی در دیمزارها متمرکز 
می‌شوند تا سطح عملکرد افزایش 

یافته و خودکفایی گندم در کشور 
تثبیت شود.

وی ادامه داد: 154.5 همت مطالبات 
کشاورزان بود که تا امروز بیش از 
110 همت پرداخت شده و باقی آن با 
توجه به تأکیدات رئیس‌جمهور تا 
پایان شهریور ماه پرداخت خواهد 

. شد
مقام عالی وزارت گفت: تولید و 
نگهداری گندم برعهده وزارت جهاد 
کشاورزی و تأمین منابع برعهده 
سازمان برنامه و بودجه کشور است 
ع وقت  و امیدواریم بتوانیم در اسر
مطالبات گندم‌کاران را پرداخت کنیم.


